
GEMEINDEAMT DER GEMEINDE
ST. KANZIAN AM KLOPEINER SEE

Zahl: 2/2020

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See vom 30. April 2020, Zahl: 2/2020, 
mit der Ortstaxen ausgeschrieben werden (Ortstaxenverordnung)

Aufgrund der §§ 1, 4 und 6 des Kärntner Orts- und Nächtigungstaxengesetz – K-ONTG, LGBl. Nr. 
144/1970, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 71/2018, wird verordnet:

§ 1
Ausschreibung

Die Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See erhebt für den Aufenthalt in ihrer Gemeinde Ortstaxen.

§ 2
Ausmaß

Die Ortstaxe beträgt je abgabepflichtiger Person und Nächtigung:

in der Abgabenzone I 1,90 Euro
in der Abgabenzone II 1,70 Euro
in der Abgabenzone III 1,60 Euro
in der Abgabenzone IV 1,40 Euro
in der Abgabenzone V 1,20 Euro

§ 3
Abstufung der Ortstaxe nach Gebietsteilen

Abgabenzone I: Die Abgabenzone I umfasst jene Gebietsteile, die in der Plandarstellung, die 
dieser Verordnung als Anlage beiliegt, mit rosa Farbe dargestellt sind.

Abgabenzone II: Die Abgabenzone II umfasst jene Gebietsteile, die in der Plandarstellung, die 
dieser Verordnung als Anlage beiliegt, mit blauer Farbe dargestellt sind.

Abgabenzone III: Die Abgabenzone III umfasst jene Gebietsteile, die in der Plandarstellung, die 
dieser Verordnung als Anlage beiliegt, mit oranger Farbe dargestellt sind.

Abgabenzone IV: Die Abgabenzone IV umfasst jene Gebietsteile, die in der Plandarstellung, die 
dieser Verordnung als Anlage beiliegt, mit grüner Farbe dargestellt sind.

Abgabenzone V: Die Abgabenzone V umfasst jene Gebietsteile, die außerhalb der 
Abgabenzonen I bis IV liegen.



§ 4
Entrichtung

Die Vorschreibung der Ortstaxe erfolgt auf Grundlage der gemäß § 5a Kärntner Orts- und 
Nächtigungstaxengesetz – K-OTNG übermittelten Daten (Gästeblatt gemäß § 10 Meldegesetz 1991) 
durch Bescheid des Bürgermeisters.

§ 5
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.

(2) Mit diesem Zeitpunkt tritt die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde St. Kanzian am 
Klopeiner See vom 21. Oktober 2015, Zahl: 610/2015, außer Kraft.

Anlage
(zu § 3)

Der Bürgermeister:
Thomas Krainz


		2020-04-30T23:02:04+0200
	Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




